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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 201940600837 Distribuic&o: 28/05/2019

Numero Unico: 0027803-21.2019.8.25.0001 Competéncia: Vara de Acidentes e Delitos de Transito
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO

Situagéo: Andamento Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Indenizagéo por Dano Moral - Acidente de Transito

Dados das Partes
Requerente: VIRGINIA OS SANTOS MENEZES
Endereco: RUA LOURIVAL ANDRADE
Complemento: PARQUE DOS COQUEIROS
Bairro: INACIO BARBOSA
Cidade: ARACAJU - Estado: SE - CEP: 49040320
Advogado(a): THAIS DE JESUS COSTA 9721/SE
Requerente: ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
Endereco: TV. JOSE ALMEIDA
Complemento:
Bairro: LTM. MARIVAN
Cidade: BARRA DOS COQUEIROS - Estado: SE - CEP: 49140000
Advogado(a): THAIS DE JESUS COSTA 9721/SE
Requerido: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Endereco: Rua Senador Dantas
Complemento: (5° Andar)
Bairro: Centro
Cidade: Rio de Janeiro - Estado: RJ - CEP: 20031205



Processos Apensados:

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horéario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Processos Dependentes:

p. 2



PROCESSO:
201940600837

DATA:
28/05/2019

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:

Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 201940600837, referente ao protocolo n® 20190528123903035, do

& e 3

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

dia 28/05/2019, as 12h39min, denominado Procedimento Comum, de Acidente de Transito.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA VARA DE
ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU -
SERGIPE.

VIRGINIA VAN BERVEREN DOS SANTOS
MENEZES, inscrita no CPF n© 609.849.965-91, brasileira, casada, do lar,
portadora do RG n© 1.065.620 SSP/SE, residente e domiciliada na Rua
Lourival Andrade, n° 286, Parque dos Coqueiros, bairro Inacio Barbosa, CEP
49040-320, Aracaju - SE e ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA, inscrito no
CPF n%© 016.087.397-59, brasileiro, divorciado, vigilante, portador do RG n©°
30541514, residente e domiciliado na Rua José Almeida, n® 285, bairro
Centro, CEP 49140-000, Barra dos Coqueiros - SE, por meio de sua advogada
signataria, vém respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia, propor a
presente:

ACAO DE COBRANCA

pedido decorrente de relacao secyritéria de
natureza obrigatéria, contra SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DE
SEGURO DPVAT, inscrita no CNPJ n© 09.248.608/0001-04, estabelecida na
Rua Senador Dantas, n°® 74, 5° andar, Centro, Rio de Janeiro - RJ], CEP
20031-205, na pessoa de seu representante legal, expondo a seguir os fatos
e fundamentos do presente pedido, que vao adiante aduzidos:

I -DA JUSTICA GRATUITA

Primeiramente, vem informar que a Requerente,
Sra. Virginia Van Berveren dos Santos Menezes encontra-se atualmente
desempregada, ndo auferindo renda fixa, conforme demonstrado através de
sua CTPS bem como da apresentacao de sua Situacao de Declaragdao de
Imposto de Renda do exercicio 2017/2018, os quais comprovam que nos
ultimos dois anos ndo houve declaracdo de imposto de renda, por ser isenta,
motivo pelo qual ndo possui condicdes de arcar com os encargos decorrentes
do processo, sem prejuizo de seu sustento e de sua prépria familia.

Ja em relacdo ao Sr. Anténio Carlos de Oliveira,
também requerente, vem informar que este trabalha atualmente como
vigilante, auferindo mensalmente a importancia de R$ 1.050,00 (hum mil e
cinquenta reais), conforme se comprova através da juntada dos
contracheques dos meses de margo e abril de 2019, motivo pelo qual nao
possui condicdes de arcar com 0s encargos decorrentes do processo, sem
prejuizo de seu sustento e de sua propria familia.

Assim sendo, pugnam os Autores os beneficios da
concessao da justica gratuita, de acordo com o artigo 98 do CPC, incisos I e
VI, por preencherem os requisitos que lhe asseguram a concessdo de tal
beneficio.

Rogam pelo deferimento os Autores do beneficio da
justica gratuita e isencao dos pagamentos das custas e despesas processuais.
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II - DOS FATOS

Os Requerentes sao genitores de ANTONIO FELTE
MENEZES NETO, o qual foi vitima de um acidente automobilistico no dia 09
de julho de 2018, ocorrido na BR 101 Capela - Sergipe, tendo sido socorrido
e encaminhado ao HUSE, no entanto, nao resistiu aos ferimentos, vindo a
falecer no dia seguinte, em 10 de julho de 2018, conforme consta do boletim
de ocorréncia e certidao de 6bito, ambos acostados aos autos.

Registre-se que a vitima e sua familia residiam na
cidade de Aracaju e, como o acidente ocorreu no municipio de Capela - SE,
este nao foi presenciado por nenhum familiar, motivo pelo qual os mesmos
nunca tiveram ciéncia dos dados do veiculo ou mesmo informacgdes a respeito
do condutor do veiculo que atingiu a vitima.

Os Requerentes acionaram a Requerida na via
administrativa, conforme protocolos de recepcao de documentos em anexo,
onde lhes foram solicitados uma infinidade de documentos, os quais foram
entregues em sua maioria pelos Requerentes, no entanto a Requerida negou
a concessdo do beneficio sob a alegacao de que seria imprescindivel que
constasse no boletim de ocorréncia as informagdes sobre os dados do veiculo
gue atingiu a vitima, ocorre que, conforme dito acima, o acidente nado foi
presenciado por nenhum familiar, motivo pelo qual os mesmos nao tiveram
ciéncia dessa informacao.

E importante salientar que tanto o Relatério de
Ocorréncia 01316/2018 de n° 1807090896 emitido pela SAMU bem como o
Relatdrio Médico, ambos acostados aos autos, atestam que a vitima sofrera
um acidente automobilistico (colisdo carro x caminhdo). Ora, Exceléncia,
tendo em vista existirem provas inequivocas nos autos de que a vitima veio
a Obito em decorréncia de acidente automobilistico e diante das
circunstancias do caso em aprego, torna-se irrelevante a necessidade de
apresentacao dos dados do veiculo exigidos pela Requerida.

Saliente-se que a vitima faleceu aos 16 anos de
idade, conforme se atesta através de seu RG, certiddo de nascimento e
certidao de ébito constantes dos autos, ndo tendo deixado descendentes nem
cOnjuge, apenas ascendentes, pai € mde, sendo estes os seus Unicos
herdeiros.

Por fim, diante disso, e face a recusa por parte da
Requerida em realizagdao o pagamento do seguro pela via administrativa aos
genitores ora herdeiros da vitima, vem os Requerente se socorrerem as vias
judiciais a fim de ver reconhecido o seu direito.

ACZ\O DE COBRANCA DE SEGURO DPVAT -
REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO - INTERESSE DE
AGIR - SENTENCA ANULADA.O Supremo Tribunal Federal,
no julgamento dos Recursos Extraordinarios n°. 839.314 e
824.704, entendeu que nas acdes de cobranca do
sequro DPVAT, para que exista pretensdo resistida e
necessidade de intervencdo jurisdicional é imprescindivel o
prévio requerimento administrativo, todavia, é dispensavel o



http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/127799/lei-do-seguro-dpvat-lei-8441-92
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/127799/lei-do-seguro-dpvat-lei-8441-92
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esgotamento das vias administrativgs.(AC
10035160006124001 MG, Camaras Civeis / 142 CAMARA
CIVEL, Pub. 07/12/2016; Jul. 29 de Novembro de 16; Rel.
Estevao Lucchesi)

III - DO DIREITO

Exceléncia, segundo o dispositivo contido no art.
50, da Lei 6.194/74, a doutrina e a jurisprudéncia majoritaria, para o
recebimento da indenizacdao do seguro obrigatério basta simples prova do
acidente e do dano decorrente, devendo, entdo, a Seguradora participante
do Consorcio, efetivar o pagamento do seguro devido aos Autores, uma vez
ja preenchidos os requisitos legais, bem como fora encaminhado todos os
documentos necessarios para a liberacao do seguro, informando que junto a
exordial junta todos os documentos.

Sendo assim, conforme prevé a Lei n° 6.194/74, a
qual regula o pagamento dessas indenizacdes, o valor a ser pago nos casos
de acidentes automobilisticos que resultam em morte é o equivalente a R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Os Autores tém sua pretensdo respaldada na Lei n°
6.194/74 que regula o pagamento das indenizagbes decorrentes de seguro
obrigatério.

Art. 3°: Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido
no art. 2o desta Lei compreendem as indenizagdes por morte,
por invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de
assisténcia médica e suplementares, nos valores e conforme as
regras que se seguem, por pessoa vitimada:

I-R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso
de morte;

Art. 5° O pagamento da indenizagcdo sera efetuado
mediante simples prova do acidente e do dano
decorrente, independentemente da existéncia de culpa,
haja ou nao resseguro, abolida qualquer franquia de
responsabilidade do segurado.

A responsabilidade pela indenizacdo do seguro
DPVAT configura direito fundamental porque, de um lado corresponde ao
principio do solidarismo (artigo 39, inciso I da Constituicdo Federal) e de
outro, porque a referida indenizagdao corresponde a direito individual
homogéneo, o que o eleva a categoria constitucional (artigo 127 da CF c/c
artigo 50, X, da CF).

Sendo assim, duvidas ndao pairam acerca do valor
a receber pelos Autores, genitores da vitima, na figura de Unicos herdeiros,
em virtude da morte de seu filho decorrente do acidente sofrido, comprovado
através da certiddo de ébito e demais documentos acostados aos autos.

Importante ressaltar que conforme os ditamos do
art. 59 da respectiva lei que rege a relagao entre as partes, bastando simples
prova do acidente, o que o fez, com todo o arcabouco probatdério em anexo.
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Diante do exposto, vem 0s Requerentes pugnarem

pela condenacao da Ré ao pagamento da indenizacdo no importe de R$
13.500 (treze mil e quinhentos reais).

a)

b)

c)

d)

e)

f)

IV - DOS PEDIDOS
Perante o exposto, requer a Vossa Exceléncia:

A citagao da Requerida para que possa se defender no prazo legal, sob
pena de revelia;

A Concessao da Justica Gratuita aos Reclamantes, por motivo de serem
pessoas hipossuficientes na concepcdo juridica do termo e nao
poderem arcar com 0s encargos do processo, garantindo a sua
sobrevivéncia e dignidade junto as suas familias, conforme artigo 98,
incisos I e VI do NCPC;

Incluir nas esperadas condenacdes da Requerida a incidéncia de juros
e correcdo monetaria a partir do evento danoso;

A procedéncia da presente demanda com o pagamento da indenizagao
por morte no valor de R$ 13.500,00;

Na oportunidade, vem os Requerentes manifestarem o desinteresse na
assentada conciliatéria, com fundamento no art. 319, inciso VII, do
Codigo de Processo Civil.

Condenacao da Requerida ao pagamento das custas e despesas
processuais, bem como honorarios de advogado, no importe de 20%.

g) Por fim, requer que eventual contato por parte da Requerida

seja realizado exclusivamente através do contato telefonico
desta patrona, através do numero (079) 99863-2112 ou

através do endereco eletronico: thaiscosta.dir@gmail.com.

Protesta provar o alegado por todos os meios de

provas admissiveis no direito, principalmente a prova documental, haja vista
gue nao ha necessidade pericia uma vez que o acidente sofrido pela vitima
resultou em morte.

Da-se a presente acdo o valor de R$ 13.500

(treze mil e quinhentos reais).

Nestes Termos,
Pede Deferimento.
Aracaju (SE), 28 de Maio de 2019.

THAIS DE JESUS COSTA
OAB/SE 9721
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PROCURACAO

OUTORGANTE: VIRGINIA VAN BEVEREN DOS SANTOS MENEZES, brasileira,
casada, do lar, RG 1.065.620 e CPF 609.849.965-91, residente e domiciliada na Rua
Rua Lourival Andrade, 286, Parque dos Coqueiros, Inacio Barbosa, CEP 49040-320,
Aracaju/SE.

OUTORGADA: THALS DE JESUS COSTA, brasileira, solteira, advogada, inscrita na
OAB/SE sob o numero 9721, inscrita no CPF 048.920.435-08, com endereco situado a
Rua Carlos Gomes, n° 55, bairro Farolandia, Aracaju/SE.

PODERES: Todos em direito permitidos e ainda os termos do art. 105 do Cdédigo de
Processo Civil, os contidos na clausula “ad judicia et extra”, para, em nome do
outorgante, em qualquer Juizo, Instdncia ou Tribunal, ou fora deles, defender seus
interesses, podendo propor contra quem de direito as acdes competentes e defender
os interesses da outorgante nas contrarias, seguindo umas e outras, até final
decisdao, usando dos recursos legais e acompanhando-os, conferindo-lhes, ainda,
poderes especiais para confessar, desistir, transigir, firmar compromissos ou acordos,
receber e dar quitacdo, reconhecer procedéncia de pedido, renunciar a direito no qual
se funda agao agindo em conjunto ou separadamente, podendo ainda substabelecer
esta em outrem, com ou sem reservas de iguais poderes.

PODERES ESPECIFICOS: A presente procuracdo outorga a Advogada acima descrita,
0s poderes para, em nome da outorgante, receber citacdo, confessar, reconhecer a
procedéncia do pedido, transigir, desistir, renunciar ao direito sobre o qual se funda a
acdo, receber, dar quitacdo, firmar compromisso, pedir a justica gratuita e assinar
declaragéo de hipossuficiéncia econémica.

Os poderes especificos acima outorgados poderdo ser substabelecidos.

Aracaju/SE, 20 de Maio de 2019.

VIR INIA VAN BEVEREN DOS SANTOS MENE ES
CPF 609.849.965-91
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PROCURACAO

OUTORGANTE: ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA, brasileiro, divqrciado,
vigilante, RG 30541514 e CPF 016.087.397-59, residente & domiciliado na
Rua José Almeida, n® 285, C A bairro Centro, CEP 49140-000, Barra dos
Coqueiros/SE. ’

OUTORGADA: THAIS DE JESys COSTA, brasileira, solteira, advogada,
inscrita na OAB/SE sob o nimero 9721, inscrita no CPF 048.920.43ﬁ5-08,
com endereco situado & Rua Carlos Gomes, n® 55, bairro Farolandia,
Aracaju/SE.

PODERES: Todos em direito permitidos e ainda 0s termos do art. 105 do
Cédigo de Processo Civil, os contidos na cléusula “ad judicia et extra”, para,
em nome do outorgante, em qualquer Juizo, Instancia ou Tribunal, ou fora
deles, defender seus interesses, podendo propor contra quem de direiFo as
agdes competentes e defender os interesses da outorgante nas contrarias,
seguindo umas e outras, até final decisdo, usando dos recursos legais e
acompanhando-0s, conferindo-lhes, ainda, poderes especiais para
confessar, desistir, transigir, firmar compromissos ou acordos, receber e dar
quitac3o, reconhecer procedéncia de pedido, renunciar a direito no qual se
funda acdo agindo em conjunto ou separadamente, podendo ainda
substabelecer esta em outrem, com ou sem reservas de iguais poderes.

PODERES ESPECIFICOS: A presente procuragao outorga a Advogada
acima descrita, os poderes para, em nome da outorgante, receber citacao,
confessar, reconhecer a procedéncia do pedido, transigir, desistir, renunciar
ao direito sobre o qual se funda a acdo, receber, dar quitagao, firmar
compromisso, pedir a justica gratuita e assinar declaragdo de
hipossuficiéncia econdémica.

Os poderes especificos acima outorgados poderdo ser substabelecidos.
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AN 10 CARLOS DE QLIVEIRA
CPF 016.087.397-59
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ANS - n? 326305

Temos mais um motivo pra vocé sorrir.

Clientes Amil Dental tém descontos*
nas Drogarias Sao Paulo e Pacheco.

30 W 2C

em medicamentos erm medicamentos
tarjados* tarjados** (marea
(genéricos), e similares);

em medicamentos
sem tarja
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<F Pacheco E 3 Espaulo .

*Verifique as condigdes nas drogarlds. Vélido também para compr C T ol €
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27/05/2019 Receita Federal do Brasil

BRASIL Servi¢os Barra GovBr
(HTTP://BRASIL.GOV.BR)

Situacao das Declaracoes IRPF 2017

Prezado Contribuinte (CPF 609.849.965-91),

VIRGINIA VAN BEVEREN DOS SANTOS MENEZES

Sua declara¢do nao consta na base de dados da Receita Federal.

Em Brasilia - DF 27/05/2019 21:07
versao 01.20180815

Voltar E

(javascript:window.print())

A Receita Federal agradece a sua visita. Para informacdes sobre politica de privacidade e uso,
clique aqui (http://idg.receita.fazenda.gov.br/sobre/politica-de-privacidade).

Atualize sua pagina (http://idg.receita.fazenda.gov.br/sobre/politica-de-
privacidade/avisos/2014/atualize-sua-pagina)  Versao: v.01R

p. 19
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27/05/2019 Receita Federal do Brasil

BRASIL Servi¢os Barra GovBr
(HTTP://BRASIL.GOV.BR)

Situacao das Declaracoes IRPF 2018

Prezado Contribuinte (CPF 609.849.965-91),

VIRGINIA VAN BEVEREN DOS SANTOS MENEZES

Sua declara¢do nao consta na base de dados da Receita Federal.

Em Brasilia - DF 27/05/2019 21:09
versao 01.20180815

Voltar E

(javascript:window.print())

A Receita Federal agradece a sua visita. Para informacdes sobre politica de privacidade e uso,
clique aqui (http://idg.receita.fazenda.gov.br/sobre/politica-de-privacidade).

Atualize sua pagina (http://idg.receita.fazenda.gov.br/sobre/politica-de-
privacidade/avisos/2014/atualize-sua-pagina)  Versao: v.01R

p. 20
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDAO DE NASCIMENTO

NOME {
ANTONIO FELTE MENEZES NETO _
CPF )
I 1
MATRICULA _
109884 01 55 2001 1 00017 187 0006246 - 19

— DATA DE NASCIMENTO POR EXTENSO DIA

MES ANO
TREZE DO MES DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E UM 13 , |—08. l |—2°°1

— HORA DE NASCIMENTO !—NATURAL!DADE

2135 ARACAJU-SE

— MUNICIPIC DE REGIST™O il UNICADE DA FEDERAGAD LOCAL, MUNLICIPIO DE NASCIMENTO E WF :::(?ULINO':'
ARACAIU/SE NA CLINICA SANTA HELENA ‘
— FILIAGAO ‘

1° GENITOR: VIRGINIA DOS SANTOS MENEZES, NATURAL DE ARACAJU-SE, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA
LOURIVAL ANDRADE, N 286, LOTEAMENTO PARQUE DOS COQUEIROS, DISTRITO INDUSTRIAL DE ARACAIU, ARACAJU-
SE

2° GENITOR: ANTONIO CARLOS DE 'OLIVEIRA,  NATURAL DE ARACAJU-SE, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA

LOURIVAL ANDRADE, N 286, LOTEAMENTO PARQUE DOS COQUEIRQS, DISTRITO INDUSTRIAL DE ARACAIU, ARACAIU-
SE

]
—AVOS 7

AVOS 1° GENITOR: MARIA PAIXAO DOS SANTOS, ANTONIO FELTE MENEZ}ES
AVOS 2° GENITOR: CANTONILA COSTA DO CARMO; BENEDITO PAU FERRO DE OLIVEIRA

TSI

0

VI VATT )

—GEMEOS ———— — NOME E MATRICULA DOS GEMEOS -

NAO f </

DATA DO REGISTRO POR EXTENSO ——— ~NUMERO DA DNV/DECLARAGAO DE NASCIDO VIVO

QUATRO DO MES DE OUTUBRO DO AMU DE DOIS |-11471333 \ Y

MIL E UM

AVERBAGOES/ANOTAGCOES A ACRESCER
l—sem INFORMAGAO DO CPF i
NOME DO OF£CIO: 20 OFICIO DA COMARCA DE ARACAI |
ESCREVENTE; ALACI DO CARMO Assinatura do Oficial | Z
MUNIC{PIO: ARACAIU-SE I\ J VALOR DOS EMOLUMENTOS: R$: 54,12 \ 7

0 L) 0 4

ENDEREGO: TRAV. BEMIAMIM CONSTANT, 68 - CENTRO sl ':2 (daLel 098,310/2007). 1)
TELEFONE: 79 3214-1326 ‘ W
EMAIL: " ) T O S S e

; | Selo TJSE: 201829523068242

T Acesse: md]!ldul.ﬂl’l!
|
‘ ARTURIO DO 2° éP cIc
i ) ) [ o
23 VIA

Alacl do Carmo
Escrovente /|

AP A

L g i

| oY
N

!
|
|
1
|
|
|
---‘

_\
RELTeRe

L _,_,;W_«
H

\

\

NN

3

‘.\

™

4

A

-~ / ./l-“.l': A /I
ARPENBRASILIN AA008354407 BRP

TRADORES DE PESSOAS NATURAIS

147

ASSOCIACAD NACIONAL DOS REGIST

(L dbddA-1TF
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09/04/2019
Depe-tamento da Palicia Civil - Boletim tle Ocorréncin
gg(\:/ERNO CC ESTADO DE SERCIPE
RETAF A DE ZSTADO DA SEGURANCA PUBL!CA N8 (LR R B BRIE
SUPERINTE:  (OENCIA DA POLICIA CIVIL v PULIGIA M’HWE! "
[i

COPCI-COORDENADORIA DE POLICIA DO INTERIOR
RUA DUQUE DE CAXIAS, 537, CENTRO FONE:(j (79)3% 14-0590

Boletim de Ocorréncia 2018/06536.0-000%3 - Alterado

= ——— mﬁOﬁp S

DELEGACIA RESPONSAVEL Ok 1
Nome: DELEGACIA IJE POLICIA DE CAPELA O fo(),"}"‘i’éigﬁ
Enderego: AV. MONSE!HOF :RALDO BARBOSA, CENTRO FONE:() 3263-1242 % i C"Z{/{: C)/;;- i
- i e S » ey . N Ea e
e A o o s
FATO | ’”C'?/v/S/;" }% JOS(?? Z-m;s ;).i ER/OEJAL
Natureza: FATO ATIFICO N ’1;:9/ ED 490 537
Data e Hora do Fato: 25/07/2018 - 14:G0 até 25/07/2018 - 14.00 ’ J:"F;.oé. 75-320
Enderego: BR 101 C/\PZLA SERGIFE Namero: Complemento: CEP: 49700-000 ‘90/32;“43
Bairro: BR-101 Cidade: CAPELA- SE Circunscrigao: DELEGACIA DE POLICIA DE CAPELS 62

Tipo de local: VIA PUSLICA  Meio Empregado: OUTRO

NOTICIANTE
Nome: ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
Nome do bai: BENEDITO PAU FERFRO DE OLIVEIRA Nome da mae: CANTIONILA COS14 DO CARMC
Pessoa: Fisica CPFICGC: 016.087.397-5¢ RG: 305415144 UF: SE Orgéo expedidor:
Naturalidade: ARACA.U [ ata dz2 nascimento: 01/10/1968 Sexo: Masculino Cor da cutis:
Profissdo: Vigilanie Estadc civil. Nao informado  Grau de instrugéao:
Enderego: Rua José de Almeida Numero: 285 Complemento:
CEP: 49.140-000 Rairro: Centro Cidade: BARRA DOS COQUEIROS UF: SE
Proxiinidades:  Telefone: 9884562716

PERICIAS E ATENDIMENTO 0 3"/ITAL.AR

Pericia: IML  Guia d2 o amg
Descrigao: Exame Necrcscopico. -

I
i

- - ettt =]

HISTORICO -

Relata o noticiante que no diz, hera e local acima citados recebeu uma ligagao da irma da vitina que se en:ont-ava em Salvador, dizendo que
Antonio Felte Menezes Neto havia sufrico um acidente, e se encontrava na sala de cirurgia de he.spital de Urg3+ic‘as, o noticiante entrou em contato
com a avo da vitima que o infarmcu que ele ndo tinha resislido & cirurgia e o corpo ja estava sendo encaminhaci ac Inslituto Médico Legal.

Acrescentado por Evangelina Alves Azevedo - 25/07/2018 as 13:36
Comparece nesta data o Noticianiz para informar <ue o nimero correto do seu R.G. é 3054151-4.

‘*7 Acrescentado por Iolanda Vsconzalce Amiaral Santes Macel - 09/04/2019 as 09:29
A SRA. VIRGINIA DOS SANTQ:: MENEZES (RG 7.065.620 SSP/SE)COMPARECEU ATE ESTA COORDENADCORIA DE POLICIA DO INTERIOR E
INFORMOU QUE NAO SARE INFORMAIR OS DADOS DO VEICULO QUE SEU FILHO ANTONIO FELTE MEN=ZES NETO DIRIGIA QUANDO
SOFREU O ACIDENTE.

¥ Acrescentado por lolanda Vscrnce'os “maral Sanios Macel - 09/04/201¢ as 09:44
A DATA EM QUE OCORREU ) AGIDENTE FOI 08/07/2018 E O OBITC SE DEU NO DIA 1007/2018 NO HOSPITAL Lt URGENCIAS DE SERGIPE.

Data e hora da com\inicac;éo. 13/08/2018 35 17:30 Miimz Nteragao: 09/04/2019 as 09:37.
Responsavel pela Alteragdo: lolanda Veconcelos Ariaral Santos Macel

OBS.: As informagdes noticiadas pelu declarante/viiima sao de sua inteira responsabilidade, cabendo, inclusive, a 1esponsabilizacao penal daquele
que fai‘ar com a verdade 1o f) agcimente das informagdes, nos te:mos do artigo 340 do Cédigo Pexal Brasileiro: Ai'. 340 - Provocar a acao de
autoridade, comunicando-lhies ¢ occrréndla de crime ou de contravencao que saka ndo se ter verificado: Pena - defer.g20 e um 3 seis meses, ou

mul. Ao
538 @ }‘S‘\‘-“Q‘Q\Q\‘
4 ; N
LA/ ~9G N e e
IO EARLGS on{vem ] Suira Luir da Silva Paim ol ‘\ac%é—maral Santas Macel
AT Sk et
¢ 12

p 2@https://intr net.ssp.se.gov.br/Boletim/!3.|/1aprinieBO.asp
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25/07/2018 Departamento da Policia Civil - Boletim de Ocorréncia

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DA S i 1]
SUPERINTENDENECIAAIS)A POALiCEll(\; Lcjﬁ/ﬂ“fl i e POLIGIA ﬁM“MEE N

A
..
"4

2019 /0S3¢ . 0-00 gu 3T
.;;1 v 3

SUAVOZ PODE

DELEGACIA PLANTONISTA NORTE

(DELEGACIA DE REGISTRO)
FONE:() —

RPO - Registro Policial de Ocorréncia 2018/09995.0-000039 - Alterado

DELEGACIA RESPONSAVEL
Nome: COPCI-COORDENADORIA DE POLICIA DO INTERIOR
Enderego: RUA DUQUE DE CAXIAS, 537, CENTRO FONE:() (79)3214-0590

—_—

FATO

Data e Hora do Fato: //1400 -: até //1400 -:
Enderego: BR 101 CAPELA SERGIPE Numero: Complemento: CEP: 49700-000
Bairro: BR-101 Cidade: CAPELA- SE  Circunscrigao: COPCI-COORDENADORIA DE POLICIA DO INTERIOR
Tipo de local: VIA PUBLICA Meio Empregado: OUTRO

—
— ]

NOTICIANTE

Nome: ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
Nome do pai: BENEDITO PAU FERRO DE OLIVEIRA Nome da mae: CANTIONILA COSTA DO CARMO
Pessoa: Fisica CPF/CGC: 016.087.397-59 RG: 305415144 UF: SE Orgdo expedidor:

Naturalidade: ARACAJU Data de nascimento: 01/10/1968 Sexo: Masculino  Cor da cutis:

Profissdo: Vigilante Estado civil: Nao informado  Grau de instrugao:

Enderego: Rua José de Almeida Numero: 285 Complemento:

CEP: 49.140-000 Bairro: Centro Cidade: BARRA DOS COQUEIROS UF: SE
Proximidades: Telefone: 988462716

— e

PERICIAS E ATENDIMENTO HOSPITALAR

Pericia: IML  Guia de Exame
Descrigao: Exame Necrdscopico. -

— —

HISTORICO ‘

Relata o noticiante que no dia, hora e local acima citados recebeu uma ligagao da irma da vitima que se encontrava em Salvador, dizendo que
Antonio Felte Menezes Neto havia sofrido um acidente, e se encontrava na sala de cirurgia do hospital de Urgéncias, o noticiante entrou em contato
com a avo da vitima que o informou que ele nao tinha resistido a cirurgia e o corpo ja estava sendo encaminhado ao Instituto Meédico Legal.

Acrescentado por Evangelina Alves Azevedo - 25/07/2018 as 13:36
Comparece nesta data o Noticiante para informar que o namero correto do seu R.G. & 3054151-4.

Data e hora da comunicagao: 25/07/2018 as 13:10 ,Ultima Alteragao: 25/07/2018 as 13:35.
Responsavel pela Alteragao: Evangelina Alves Azevedo e

OBS.: As informagdes noticiadas pelo declarantefvitima sao de sua inteira responsabilidade, cabendo, inclusive, a responsabilizagdo penal daquele
que faltar com a verdade no fornecimento das informagaes, Nos termos do arligo 340 do Cédigo Penal Brasileiro: Art. 340 - Provocar a agao de
autoridade, comunic —Ihe a ocorréncia/de'crime ou de mntravenq?o que sabe nao se ter verificado: Pena - detengéo, de um a seis meses, ou

multa.
. 7 @Q%uﬁo&?

Evangelina/Alves Azevedo
Responsavel pelo preenchimento

Resppnsével pela comunicagao

P »%Zn-//inn—anet_ssn.se.qov.brlboletim/BORmprimeBO.asp
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| ng i"é'idi:;— EVOLUCAO CLINICA MULTIDISCIPLINAR
| WGdesande | | HOSPITAL DE URGENCIADE SERGIPE - HUSE
. i - L ,_f:.-—_-—-_— il P_égil'!!l'lo'
.. {Nome do Paciente; M ; ' Idade: Sexo:
{Unidade de Producso:

Leito: ! N°do Promtudrio: 773Y 73
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&N 4  HOSPITAL DE URGENCIA DE SERGIPE- HUSE (1 Z‘;’;"?f.‘..‘?f,
\ 2 FUNDACAD HOSPITALAR DE SAUDE - FHS | AL
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

Tabelis 1/
A“”HOEV:FMSI‘-““&W 57 ’—

S CERTIDAO DE OBITO | : = ’
y e Tl S
ANTONIO FELTE MENEZES NETO _ “
CPF i
Lngs.ns.nzs-oo / J Il
MATRICULA T
109884 01 55 2018 4 00051 132 0014984 - 79 Nt AN
—SEXO : COR ESTADO CIVIL E IDADE 3 / i 5
MASCULING |—PARDA (sou‘emo, 16 ANOS ‘ . , 2
~ NATURALIDADE———— — DOCUMENTO DE IDENTIFICACAO )~ ELEITOR o e '
ARACAIU-SE {R.GN“ 3.725.047-7 SSP-SE [NAO Vil h o / / ;
— FILIAGAO E RESIDENCIA o

1° GENITOR: VIRGINIA DOS SANTOS MENEZES , < J
20 GENITOR: ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA

RESIDENCIA: AV. COLETORA A, N° 1237, CONJ. MARCOS FREIRE I, NOSSA SENHORA DO SOCORRO-SE

DATA E HORA DE FALECIMENTO DIA MEs ANO —
,7DEZ DO MES DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO AS 00:22 l‘m ) |_07 | (2018

—~ LOCAL DE FALECIMENTO —
NO HOSPITAL DE URGENCIA DE SERGIPE - HUSE, ARACAJU-SE

{ |
1 7

|
— CAUSA DA MORTE 17
CHOQUE HIPOVOLEMICO, HEMO'FGRAX, AGCAD CONTUNDENTE
S

— SEPULTAMENTO/CREMAGAO (municipio e cemitério, se conhecido) - DECLARANTE I
NO CEMITERIO SAO JOAO BATISTA, ARACAIU/SE ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA : é
NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O OBITO : } A==
3296 - VICTOR VASCONCELOS BARROS 2 Zn o
; - Al @N
AVERBAGOES /ANOTACOES A ACRESCER ] S on
[ / K Lo
B =
s @iy
§ O contelido da certiddo & verdadeiro. Do fé, ¢ AN Py
e ARACAIU, SE, 17 de Julho de 2018, / i
NOME DO OFfCIO: 2° OFICIO DA COMARCA DE ARACAI W il - - K o
[ESCREVENTE: JACKLINE SILVA DE OLIVEIRA ] g oy \Dhmo? o
MUNICEPIO: ARACAIU-SE ]  Assinatura do Ofidal S
ENDEREGO: TRAV. BEMIAMIM CONSTANT, 68 - CENTRO j 1SENTO DE EMOLUMENTOS. - N i \
} \ ﬁ Selo Digital de Fixcalizaglo i ¥
TELEFONE: 79 3214-1326 T oo LI B B T h A% \
2% Oficic da Comarca de Aracaju - 1 —
< EMAIL: 12/07/3938 - AuSnaS - - A . {
{ Selo TJSE: 201829523070648 & % :‘g
ACasse: www. L. jus,brfx /7 JOM7) ; 7 ;\ .t §
f s \ , 1 s : g -
| £ e ) Y oo
A / s { ; i It 0
: | CARTORIO DO 2° OFICIO hz
~ Jackline Silva de Oliveira e
Escrevente G 7 : & o ﬂ.§
[ / ; i —{
: ) Sl (O3 L
o ' A <
XA
7 s
% =y
/ 5 /.r/
\ / \ i8N 1 I~

b

el O R
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Seguradora

LIDER

Administadona dobegur DIVAT

COBERTURA SOLICITADA

LI:I INVALIDEZPERMANENTE ] DAMS (DESPESAS DE ASSISTENCIA MEDICA E SUPLEMENTARES) MORTE

=/
A ‘\—ﬁ
IDENTIFICAGAO DA VITIMA

Vitma: g/ 7 ON (0 flL TE STENE EEC ANME T
L e T TR O T
qé,/-g.hposs%w:,gs.m ‘ONzo N'—’CPFZ/’zL&-h/‘;é;;JM‘V

=N =

PARA ViTIMAS OU BENEFICIARIOS COM IDADE DE 0 A 15 ANOS

Data do Acidenter /- 7 /
prse

[0 Documento de identificacdo do Representante Legal (copia simples)
[ CPF do Representante Legal (copia simples)
[ Comprovante de residéncia do Representante Legal (copia simples ), ou declaragao de residéncia (original) J

o

r INFORMAGOES IMPORTANTES

» Com base na legislagio em vigor, poder3o ser solicitados documentos complementares

= Todos os documentos devem estar legiveis
« Para acompanhar o pedido de indenizacdo, acesse www.seguradoralider.com.br ou
ligue gratis para Central de Atendimento: Capitais e regides metropolitanas: 4020-1596/
Outras regides: 0800 022 12 04 / Das 8h as 20h

B )

-

& DOCUMENTOS BASICOS DA COBERTURA DE INVALIDEZ PERMANENTE

O Registro de Ocorréncia Policial - [15im [JNdo - original ou copia autenticada

O Do médicos/h que demonstrem o tratamento médico realizado pela vitima (copia simples)
O Comprovante de Ato Declaratério — quando necessario

O Laudo de Invalidez do IML— OSim [N3o —original ou copia autenticada

0O Declaracdo do Proprietario do veiculo — quando necessario

O Documento de identificacdo da vitima (copia simples)

[ CPF da vitima (copia simples)

O Comprovante de residéncia em nome da vitima (copia simples)

O Formulério do Pedido do Seguro DPVAT (original)

DOCUMENTOS BASICOS DA COBERTURA DE DAMS

O Registro de Ocorréncia Policial - [Jsim [JNio — original ou copia autenticada
[0 Doc médicos/hospitalares que demonstrem o tratamento médico realizado pela vitima (cépia simples)
O Comprovante de Ato Declaratério — quando necessario

O gompravant'?’s_ das despesas (recibos e notas fiscais), contendo a discriminacdo dos honorarios médicos e
lespesas médicas (materiais e medicamentos), juntamente com os receitudrios médicos (originais)

O Declaragdo do Proprietario do veiculo — quando necessario

O Documento de identificagio da vitima (copia simples)

O CPF da vitima (copia simples)

O Comprovante de residéncia em nome da vitima (cépia simples)
i O Formulério do Pedido do Seguro DPVAT (original)

p. 38
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DOCUMENTOS BASICOS DA COBERTURA DE MORTE )

%ﬂﬂm de Ocorréncia Policial - original ou cépia autenticada: Bsim ONao

[ Certidao de 6bito da vitima - copia autenticada: O sim CIN3o

[J Comprovante de Ato Declaratério — quando necessario

[] Documento de identificacdo da vitima (copia simples)

[ CPF da vitima (copia simples)

[ Documento de identificagio de todos os beneficiarios (cGpia simples)

[F] CPF de todos os beneficidrios (copia simples)

[] Comprovante de residéncia dos beneficidrios (copia simples)

[ Formuldrio do Pedido do Seguro DPVAT (original)

[ Laudo Cadavérico (IML) — somente quando solicitado - Copia Autenticada:[0Sim [IN3o
\ o

} DOCUMENTOS ESPECIFICOS DOS BENEFICIARIOS — COBERTURA MORTE

BENEFICIARIO CONJUGE (ESPOSO OU ESPOSA)

O Certiddo de Casamento com data atual (copia simples)

O Formulério do Pedido do Seguro DPVAT (original)

BENEFICIARIO COMPANHEIRO(A)

[0 Prova de companheirismo junto ao INSS, ou declaragao de dependentes junto a Receita
Federal, ou prova de dependéncia através da carteira de trabalho, ou Alvara Judicial
reconhecendo a Unido Estavel (cépia simples)

BENEFICIARIO COMPANHEIRO (A) E CONJUGE — QUANDO AMBOS (AS) SAO BENEFICIARIOS (AS)

0 Prova de companheirismo junto ao INSS, ou declaracdo de dependentes junto @ Receita Federal
ou Decisdo Judicial que reconheca a unido estavel (copia simples)

[ Certidao de Casamento, com data atual (copia simples)

] Formulario do Pedido do Seguro DPVAT (original)

O Termo de Conciliagdo (original), assinado pelo(a) companheira(a), e o conjuge

BENEFICIARIO DESCENDENTE (FILHO(A) OU NETO(A))
O Formuldrio do Pedido do Seguro DPVAT (original)
BENEFICIARIO ASCENDENTE (PAI, MAE OU AVOS)

[0 Formuldrio do Pedido do Seguro DPVAT (original)

BENEFICIARIO COLATERAL (IRMAO, IRMA, TIO (A) OU SOBRINHO(A))

O Formuldrio do Pedido do Seguro DPVAT (original)
O Certidao de Obito dos pais da vitima (copia simples)

O Certiddo de Obito dos filhos da vitima — guando n 4rio - (copia simples)
L [ Outros Documentos apresentados;_ £ } A TH jgﬂ f/'; paﬁ/‘} 5ﬂ 4
PORTADOR DA DOCUMENTAGAO |

_PmadordadomrrentaQSO(Nome):ﬁﬁ/},d/‘//() CARLOS DE pl//(—'/@,t
@e?éoportador? O vitima  [PBeneficiario DE&W*B

L\\ptv’bu o

T R

7Ejmai|7:
' Assinatura ML s

(/0. 04 20/ o
RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO\

Portode Aendmento Nemedoportcl 7 ~ /7 A/ T H K /_(C;'
== | Matrjcula:

AYE;EIE‘ A/’_ﬁ 5ﬂ775-7/4 ;—j

2 it

/qw/g ‘ Assinatura P e

Data: /{,j o fv/(/

Scanned by CamScanner



COBERTURA SOLICITADA

—— .

() MORTE () INVALIDEZ PERMANENTE () DAMS\’J

= IDENT[FICA(:AO DAVITIMA = .
vinva_Sro eSO =altle \\,_L\ %, N
DATA DO ACIDENTE.L /' X POSSUI CPF{) SIM ( ) NAO NecPF L \ \:\3 S

PARA VITIMAS OU BENEFICIARIOS COM IDADE DE 0 A 15 ANOS
() Documento de identificagdo do Representante Legal (copia simples)
() CPF do Representante Legal (cépia simples)
() Comprovante de residéncia do representante legal (copia simples ), ou declaragdo de residéncia (original),

INFORMACOES IMPORTANTES

*  Com base na legislagdo em vigor, poderdo ser solicitados documentos complementares.

*  Paraacompanhar o pedido de indenizacdo, acesse www.seguradoralider.com.br ou ligue grétis
SAC DPVAT 0800 022 1204.

*  Todos os documentos devem estar legiveis

_—

DOCUMENTOS BASICOS DA COBERTURA DE INVALIDEZ PERMANENTE

() Registro de Ocorréncia Policial - original ou cépia autenticada () Sim () No

() Documentos médicos/hospitalares que demonstrem o tratamento médico realizado pela vitima (copia simples)
() Comprovante de Ato Declaratdrio — quando necessario

() Laudo de Invalidez do IML— original ou cépia autenticada () Sim () Ndo

() Declaragdo de Auséncia de Laudo do IML (original), junto com relatério médico, comprovando a existéncia de

las permanentes, com a data da alta definitiva — Somente na impossibilidade de apresentar o laudo do IML.
() Declaragao do Proprietario do veiculo — quando necessario
() Documento de identificagdo da vitima (copia simples)
() CPF da vitima (copia simples)
( ) Comprovante de residéncia em nome da vitima (cépia simples) ou comprovante de residéncia em nome de
terceiro (copia simples), juntamente com declaragdo de residéncia (original)
() Autorizagdo de pagamento (original), com documentos que confirmem os dados bancérios (vide orientacdes no
proprio formulario)

! () Comprovante de residéncia em nome da vitima (c6pia simples) ou comprovante de residéncia em nome de

DOCUMENTOS BASICOS DA COBERTURA DE DAMS

() Registro de Ocorréncia Policial — original ou cépia autenticada () Sim () Nao «

() Documentos médicos/hospitalares que demonstrem o tratamento médico realizado pela vitima (copia simples)
() Comprovante de Ato Declaratério — quando necessario

()Comp das desp (recibos e notas fiscais), contendo a discriminagdo dos honorarios médicos e
despesal médicas (materiais e medicamentos), juntamente com os receitudrios médicos (originais)

() Declaragio do Proprietario do veiculo — quando necessario

() Documento de identificacio da vitima (cdpia simples)

() CPF da vitima (c6pia simples)

terceiro (copia simples), juntamente com declaragdo de residéncia (original)
() Autorizagdo de pagamento (original), com documento que confirme os dados bancarios (orientagdes no Proprio

formulario)

-

889800545

p. 39

SEGURO DPVAT - PROTOCOLg pe RECEPGAO DE DOCUMENTOS

DOCUMENTOS BASICOS DA COBERTURA DE MORTE

{4 Registro de Ocorréncia Policial - original oy COpia autenticada () Sim ()N
) Certidao de dbito da vitima - copia autenticada: ( ) Sim () Nao i
() Comprovante de Ato Declaratério — —quando necessario
') Documento de identificagio da vitima (copia simples)
() CPF da vitima (copia simples)

() Documento de identificagdo de todos os beneficiarios
() CPF de todos os beneficiarios (copia simples)

[+ Comprovante de residéncia dos beneficiarios (cpia simples) ou comprovante de residéncia em
nome de terceiro (c6pia simples), juntamente com declaragdo de Residéncia (original).

() Autorizagdo de pagamento para todos os beneﬁcnaruos(cngmal),
os dados bancarios (vide orientacdes no préprio formulério)

() Laudo Cadaveérico (IML) - somente quando solicitado - Copia Autenticada: ( ) Sim () N3o

—— DOCUMENTOS ESPECIFICOS DOS BENEFICIARIOS - COBERTURA MORTE

BENEFICIARIO CONJUGE (ESPOSO OU ESPOSA)

com documentos que confirmem
() Certiddo de Casamento com data atual (cépia simples)
() Declaragdo de Conjuge (original)

BENEFICIARIO COMPANHEIRO (A)

() Prova de companheirismo junto ao INSS, ou declaragdo de dependentes junto  Receita Federal, ou
prova de dependéncia através da carteira de trabalho, ou Alvara Judicial reconhecendo a unido estavel
(cépia simples)

BENEFICIARIO COMPANHEIRO (A) E CONJUGE - QUANDO AMBOS (As) SAO BENEFICIARIOS (As)

() Prova de companheirismo junto a0 INSS, ou declaragdo de dependentes junto 4 Receita Federal ou
Decisdo Judicial que reconhega a unido estavel (c6pia simples)

() Certiddo de Casamento, com data atual (copia simples)

() Declaracdo de Separagdo de Fato (original), declarada pelo conjuge

() Terma de Conciliagao (original), assinado pelo(a) companheiro(a), e o cénjuge

BENEFICIARIO DESCENDENTE ( FILHO(A) OU NETO(A))

() Declaragdo de Unicos Herdeiros (original)

BENEFICIARIO ASCENDENTE (PAI, MAE OU AVGS)

() Declaragdo de Unicos Herdeiros (original)

BENEFICIARIO COLATERAL (IRMAO, IRMA, TIO (A) OU SOBRINHO(A))

() Declaragdo de Unicos Herdeiros (original)

() Certid3o de Obito dos pais da vitima (c6pia simples)

() Certid@o de Obita dos filhos da vitima — quando necessario - (cépia simples)

() Outros Documentos apresentados:

Seguradors ™

LIDER-

e

(copia simples)
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Agminaiiedors 80 Seguro DPVAT

Rio de Janeiro, 25 de Outubro de 2018

Aos Cuidados de: VIRGINIA DOS SANTOS MENEZES

N2 Sinistro: 3180476949

Vitima: ANTONIO FELTE MENEZES NETO
Data do Acidente: 09/07/2018

Cobertura: MORTE

Assunto: EXIGENCIA DOCUMENTAL

Senhor(a),

Apdés a andlise dos documentos apresentados no sinistro ‘cadastrado sob o numero

3180476949, identificamos a necessidade de regularizar a documentac¢do apresentada,
conforme a seguir: .

- Declaracio de Gnicos herdeiros faltando
pagina
- Boletim de ocorréncia faltando pagina

A documentacdo deve ser entregue na SEGURADORA LIDER DPVAT - REGULACAO, onde 0 aviso
de sinistro foi registrado, juntamente com copia desta correspondéncia.

O prazo regulamentar de 30 dias para analise do pedido da indenizagdo do Seguro DPVAT foi

interrompido e tera sua contagem reiniciada a partir da entrega da documentagao
complementar na seguradora acima indicada.

Caso a documentacio n3o seja entregue em até 180 dias, a contar do recebimento desta
correspondéncia, ou n3o haja qualquer manifestagdo sua por escrito neste prazo, 0 seu pedido
de indenizagio serd negado por auséncia de comprovagdo documental. Providencie a
documentacio o quanto antes para comprovar o seu direito a indenizagao do Seguro DPVAT.

Carta n? 13519255

Qualquer divida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT

0800 022 12 04. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
maos o numero do sinistro e o CPF do beneficiario.

Scanned by CamScanner
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201940600837

DATA:
29/05/2019

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 43
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201940600837

DATA:
30/05/2019

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Por se presumirem verdadeiras as alegac¢6es de hipossuficiéncia deduzidas por pessoa natural, bem como por ndo
verificar nos autos elementos que evidenciem a falta dos pressupostos legais para a sua concesséo, defiro o pedido
de justica gratuita, nos termos do artigo 99, § 2°, do Cédigo de Processo Civil. A peticao inicial encontra-se em
conformidade com o artigo 319 do CPC, ndo sendo caso de improcedéncia liminar do(s) pedido(s) e o direito que
baseia a pretenséo ndo veda a autocomposi¢édo. Assim, DETERMINO que a Secretaria providencie data para
realizacdo da audiéncia preliminar de conciliacdo diretamente no Sistema de Controle Processual. Ressalto que néo
se faz mais necessaria a remessa dos autos, uma vez que ocorrera migragao do Sistema do Centro Judiciario de
Solucdes de Conflitos e Cidadania (CEJUSC) para o Sistema de Controle Processual (SCP), devendo a Secretaria
providenciar a data de realizac@o da audiéncia diretamente na pauta do CEJUSC. Cite-se e intime-se a ré para
comparecer a aludida audiéncia, ficando ciente de que em caso de desinteresse na autocomposicéo, devera informar
a este Juizo em até 10 (dez) dias antes da realizacéo do ato, sendo obrigatoria a manifestagdo de todos os
litisconsortes (art. 334, 88§ 5° e 6°, CPC). Em havendo a anuéncia quanto a realiza¢&do da audiéncia, mas ndo
chegando as partes ao acordo, 0 prazo para resposta, que sera de 15 (quinze) dias, iniciar-se-a no dia seguinte a
audiéncia (art. 335, caput e inciso |, do CPC). Na hipétese de ndo haver audiéncia por desinteresse das partes ou
por ndo ser admitida a autocomposicéo (art. 334, § 4° do CPC), o prazo para resposta tera como termo inicial o dia
do protocolo do pedido de cancelamento da audiéncia de conciliagcdo/mediacdo ou nos termos do art. 231 do CPC
(art. 335 do CPC). Observem as partes que a auséncia injustificada a audiéncia de conciliagdo/mediacéo, sera
considerada ato atentatério a dignidade da justica cabendo aplicacdo de multa de até 2% (dois por cento) da
vantagem econdmica pretendida ou do valor da causa a ser revertida em favor da Unido ou do Estado (art. 334, 88°,
do CPC). Ficam as partes advertidas de que o comparecimento para a audiéncia de conciliagdo acompanhadas de
advogados é obrigatério (art. 334, 89°, do CPC) e que poderao constituir representante com poderes para negociar e
transigir, desde que por meio de procuracdo especifica (art. 334, §10, do CPC). Intimem-se as partes e patronos,
observando a escrivania/CEJUSC o disposto no art.334, caput e § 3°, do CPC, que determina a citagdo da parte
requerida com pelo menos 20 dias de antecedéncia da audiéncia designada, bem como que a intimacdo da parte
autora deverd ser realizada na pessoa de seu advogado.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
p. 44
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Varade Acidentese Delitosde Tréansito

Ne° Processo 201940600837 - Nimer o Unico:; 0027803-21.2019.8.25.0001
Autor: ANTONIO CARLOSDE OLIVEIRA E OUTROS
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Cls.

Por se presumirem verdadeiras as alegaces de hipossuficiéncia deduzidas por pessoa natural,
bem como por ndo verificar nos autos elementos que evidenciem a falta dos pressupostos
legais para a sua concessao, defiro o pedido de justica gratuita, nos termos do artigo 99, §
2°, do Cadigo de Processo Civil.

A peticdo inicial encontra-se em conformidade com o artigo 319 do CPC, nédo sendo caso de
improcedéncia liminar do(s) pedido(s) e o direito que baseia a pretensdo ndo veda a
autocomposicao. Assm, DETERMINO que a Secretaria providencie data para realizacao
da audiéncia preliminar de conciliacdo diretamente no Sistema de Controle Processual.
Ressalto que ndo se faz mais necessaria a remessa dos autos, uma vez que ocorrera migracéo
do Sistema do Centro Judiciério de Solucbes de Conflitos e Cidadania (CEJUSC) para o
Sistema de Controle Processua (SCP), devendo a Secretaria providenciar a data de realizacéo
da audiéncia diretamente na pauta do CEJUSC.

Cite-se e intime-se ar épara comparecer a aludida audiéncia, ficando ciente deque em caso de
desinteresse na autocomposicao, deverainformar a este Juizo em até 10 (dez) dias antes da
realizacdo do ato, sendo obrigatéria a manifestacédo de todos os litisconsortes (art. 334, 88§ 5°
e 6°, CPC).

Em havendo a anuéncia quanto a realizacdo da audiéncia, mas ndo chegando as partes ao
acordo, 0 prazo para resposta, que serd de 15 (quinze) dias, iniciar-se-4 no dia seguinte a
audiéncia (art. 335, caputeinciso |, do CPC).

Na hipodtese de ndo haver audiéncia — por desinteresse das partes ou por ndo ser admitida a
autocomposicao (art. 334, 8§ 4° do CPC), o prazo para resposta terd como termo inicial o dia
do protocolo do pedido de cancelamento da audiéncia de conciliagdo/mediacdo ou nos termos
do art. 231 do CPC (art. 335 do CPC).

Observem as partes que a auséncia injustificada a audiéncia de conciliacdo/mediacdo, sera
considerada ato atentatorio a dignidade da justica cabendo aplicacdo de multa de até 2% (dois
por cento) da vantagem econdmica pretendida ou do valor da causa a ser revertida em favor
da Unido ou do Estado (art. 334, 88°, do CPC).

p. 46

A, | Assinado eletronicamente por Rémulo Dantas Brand&o, Juiz(a) de Vara de Acidentes e Delitos de Tréansito,
.|em 30/05/2019 as 10:16:07, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
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Ficam as partes advertidas de que o comparecimento para a audiéncia de conciliagdo
acompanhadas de advogados é obrigatorio (art. 334, 89°, do CPC) e que poderdo
constituir representante com poderes para negociar e transigir, desde que por meio de
procuracéo especifica (art. 334, 810, do CPC).

Intimem-se as partes e patronos, observando a escrivania/ CEJUSC o disposto no art.334,
capute 8§ 3°, do CPC, que determina a citacdo da parte requerida com pelo menos 20 dias de
antecedéncia da audiéncia designada, bem como que a intimac&o da parte autora devera ser
realizada na pessoa de seu advogado.

Aracgu/SE, 30 de maio de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Rémulo Dantas Brandao, Juiz(a) de Vara de
nmua| ACidentes e Delitos de Transito, em 30/05/2019, as 10:16:07, conforme art. 1°, 111, "b",
eletrinica | da Lel 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no enderego eletronico
¥ Www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciai s/autenti cacao-de-documentos, mediante
g5 preenchimento do nimero de consulta publica 2019001346366-59.

p. 47
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201940600837

DATA:
30/05/2019

MOVIMENTO:
Audiéncia

DESCRICAO:
Audiéncia de Conciliacdo/Mediacéo - Art 334 do CPC designada para o dia 01/07/2019, as 12h:45min, a ser
realizada no(a) Férum Gumersindo Bessa, na sala de audiéncias do CEJUSC PROCESSUAL: [PR FGB] Pauta

Conciliacdo PROCESSUAL 07.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 48
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201940600837

DATA:
30/05/2019

MOVIMENTO:
Ato Ordinatoério

DESCRICAO:
Considera-se intimado(a) a parte autora através de seu patrono, via DJE, em conformidade com o art. 334, § 3° do
novo CPC, da audiéncia a ser realizada.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 49
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201940600837

DATA:
30/05/2019

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Expedi carta 201940602807

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 50
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201940600837

DATA:
31/05/2019

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de nimero 201940602807 do tipo (NCPC) - Mandado Citacao e Intimacéo - Procedimento Comum -
audiéncia [TM4145,MD150]

{Destinatario(a): SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 51



Normal(Justica Gratuita)

ﬁ_?} TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE
\nf % Vara de Acidentes e Delitos de Tréansito

Férum Gumersindo Bessa, Av. Tancredo Neves, S/N
Bairro - Capucho Cidade - Aracaju

e

Eromanrd Cep - 49080-901 Telefone - 3226-3508 201940602807
PROCESSO: 201940600837 (Eletrbnico)
NUMERO UNICO: 0027803-21.2019.8.25.0001
NATUREZA: Procedimento Comum
REQUERENTE E OUTROS: ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

CARTA DE CITACAO E INTIMAGAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A) para a audiéncia de Conciliagdo ou de
Mediacdo na forma do Art. 334, para a finalidade abaixo transcrita.

Finalidade: Comparecer a este Juizo para audiéncia de Conciliacdo ou de Mediacéo, de acordo com Arts. 334
e 344 do CPC. Nao havendo autocomposi¢éo, o prazo para a contestacédo, 15 (quinze) dias, serd contado na
forma do Art. 335 do CPC. Fica advertido(a) que devera comparecer a referida audiéncia acompanhado(a) de
advogado(a) ou defensor(a) publico(a).

Despacho:

Comparecer a este Juizo para audiéncia de Conciliacdo ou de Mediacéo, de acordo com Arts. 334 e 344
do CPC. Nao havendo autocomposicéo, o prazo para a contestagao, 15 (quinze) dias, sera contado na
forma do Art. 335 do CPC. Fica advertido(a) que devera comparecer a referida audiéncia
acompanhado(a) de advogado(a) ou defensor(a) publico(a).

Data e horario da audiéncia: 01/07/2019 as 12:45:00, Local: CENTRO JUDICIARIO DE SOLUCAO DE
CONFLITOS E CIDADANIA,CEJUSC, 2° PISO DO FORUM GUMERSINDO BESSA-AV. TANCREDO NEVES
S/N. BAIRRO CAPUCHO, ARACAJU/SE. Pauta Conciliagio PROCESSUAL 07.

Adverténcia: O ndo comparecimento injustificado do autor ou do réu a audiéncia de conciliagdo é considerado
ato atentatério a dignidade da justica e serd sancionado com multa de até dois por cento da vantagem
econdmica pretendida ou do valor da causa, revertida em favor da Unido ou do Estado.

Qualificagao da parte ré:

Nome: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia: Rua Senador Dantas, (5° Andar), 74

Bairro: Centro

CEP: 20031205

Cidade: Rio de Janeiro - RJ - RJ

[Im° (a) Sr(a)
Nome: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia: Rua Senador Dantas, (5° Andar), 74
Bairro: Centro
CEP: 20031205
Cidade: Rio de Janeiro - RJ - RJ
[TM4145, MD150]
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